
P E_ EiTL4) RA DE 

FLORINEA 
''ryleno t_22.11_,_xtutre"  

Sua Excelência, o Senhor 

PAULO EDUARDO PINTO 

Prefeito Municipal de Florinea/SP 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO  Ng  065/2022 

PREGÃO ELETRONICO  Ng  003/2022 

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade Pregão Eletrônico 

n 2  003/2022 que tem como objeto a Contratação de empresa especializada nos seguintes serviços: 

MINISTRAçÃo DE OFICINAS E CURSO, CAPAZ DE FORNECER BENS DE CONSUMO GRAF1COS, ALIMENTOS PARA 

ATENDER AO PROJETO EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL PARA ENFRENTAMENTO DO AEDES  EGYPT!,  e 

tendo em vista as considerações da Comissão Municipal de Licitações desta Prefeitura Municipal contidas 

da Ata de Sessão Pública, HOMOLOGO todo o procedimento relativo à licitação em referência, que declarou 

a empresa, vencedora do certame. 

Por fim, ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da licitação em favor da licitante 

proponente S.A. CONSULTORIA, GESTAO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ n2  22.588.060/0001-00 

conforme o julgamento os lotes 2,3,4,5,6,7,8 do Edital deste certame licitatório, quais sejam: 

Lote Descrição Cód. Unid Qtde  

Valor 

Unit.  Valor Total. 

2. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAR CURSOS E OFICINAS 

2.1 

Sacola. 	Non-woven: 	80 

g/m2. 	Termoselado. 	Algas 

de 55cm. 480x 380 

3390.39.00 unid. 2000 
R$ 

5,71 

R$ 
 

11.420,00 

2.2 

Im'a' 	de 	geladeira, 

corte 	 reto 
' 

impressão 	 digital, 

9x6cm, colorido 

3390.39.01 unid. 2000 
R$ 

1,35 

R$ 

2.700,00 

Self) Mdnicipid  
Migo  do %raga 

municipio 
vezdunui  

 

OM, 44 493,i75/000.1.69 
Rua  Ovina  Catdoso <Naito, 99.4 CP z9.27a4)s2 owinwsp 

TO.. U8)3377,0620 i•rnaR: aretturaiiinanatasacov.bt 



PREFEITU RA  DE 

FLORINEA 
"rurne me tuturo"  

2.3 

Panfleto 	em 	papel 

couchê 	 115grs, 

tamanho 	 21x10, 

impressão 	 4x4. 

Colorido. 	 Com 

informações 

referente 	ao 	Aedes 

aegypti 	e 	coleta 

seletiva. 

• 

3390.39.02 unid. 
1100 

o 
R$ 

0,17 

R$ 

1.870,00 

2.4 

Lixocar 	(lixeira 	de 
carro), 	TNT 	40g, 

estampado, 26x17  

3390.39.03 unid. 2000 
R$ 

0,85 

R$ 

1.700,00 

2.5 

Banner 	em 	lona, 

com 	 impressão 

digital, 	 com 

acabamento 	 em 

madeira 	e 	cordão. 

1.00x 0,70. 

3390.39.04 unid. 10 
R$ 

46,50 

R$ 

465,00 

2.6 

Faixa 	em 	lona, 	com 

impressão 	digital, 

com 	acabamento 

em 	madeira 	e 

cordão, 3.00 x 0,70. 

3390.39.05 unid. 18 
R$ 

117,00 

R$ 

2.106,00 

2.7 

Adesivos 	 digital 

com 	recorte 	0,12x 

0,12 	para 	educação 

ambiental. 

3390.39.06 unid. 1000 
R$ 

1,85 

R$ 

1.850,00 

2.8 

Colete 	em 	tactel 

cores 	fluorescentes, 

com 	acabamento 

em 	viés 	e 	dois 

elásticos 	 laterais, 

impressão 	em 	2 

cores 	frente 	e 	duas 
cores costas 

3390.39.07 unid. 40 
R$ 

34,20 

R$ 

1.368,00 

440;" 

k, 	Selo mv.cipic, 
Amigo  da  rand:a  

PESCA 	monido. 

CAA. e4.493,S 5/0001-64 
Rua !Moo COMMO de Oliveira, 690 -  CEP 19.870.012 - HooneeTSP 

re. (43)3377-06X - E. :nag: orefeAuroPflanneasacovb, 

ItterigNgt 



PREFEITURA DE 

FLORINEA 
-Mole uo 

2.9 

Boné 	 modelo 

americano, 	 com 

regulador 	de 	metal
' 

impressAo frente 	2 	cores 

em 	 silk 

screen.  

3390.39.08 unid. 40 
R$ 

23,30 

R$ 

932,00 

2.10 
Lona 	de 	impressão 

digital 8m x 5m 
3390.39.09 unid. 1 

R$ 

2.038,00 

R$ 

2.038,00 

Por 

Extenso 
Vinte e seis mil quatrocentos e quarenta e nove reais 

R$ 

26.449,00 

Lote 3 3. MATERIAL DE CONSUMO / PEDAGÓGICO 

3.1 

Papel 	sulfite- 	a4 	-

75g/m2 	210x297mm 

resma 	com 	500 

folhas 

3390.30.99 cx 5 
R$ 

204,00 

R$ 

1.020,00 

3.2 
— 

Cartolina 	 140g 

branca 50x66cm 

3390.30.10 

0 
unid. 400 

R$ 

0,75 

R$ 

300,00 

3.3 
Giz de cera 12 cores gizo 

3390.30.10 

1 
cx 150 

R$ 

5,71 

R$ 

856,50 

3.4 
Lápis 	de 	cor 	— 	12 

cores 

3390.30.10 

2 
un

i
d. 150 

R$ 

16,75 

R$ 

2.512,50 

3.5 
Folha em EVA 

600x400x2mm preto 

3390.30.10 

3 
unid. 30 

R$ 

2,56 

R$ 

76,80 

3.6 

Folha 	em 	EVA 

600x400x2mm 

branco 

3390.30.10 

4 
unid. 10 

R$ 

2,56 

R$ 

25,60 

3.7 

Folha 	em 	EVA 

600x400x2mm 

vermelho 

3390.30.10 

5 
unid. 10 

R$ 

2,56 

R$ 

25,60 

3.8 

Tecido 	TNT 	cor 

preto 	(rolo 	50 

metros) 

3390.30.10 

6 
rolo 2 

R$ 

149,17 

R$ 

298,34 

3.9 

Tecido 	TNT 	cor 

branco 	(rolo 	50 

metros) 

3390.30.10 

7 
rolo 2 

R$ 

149,18 

R$ 

298,36 

3.10  
Papel 	color 	set  
48x66 110g preto 

3390.30.10 
8 

unid. 50 
R$ 

1,05 

R$ 

52,50 

3.11 Cola branca 1 kg 
3390.30.10 

9 
unid. 20 

R$ 

16,34 
R$ 

326,80 

9 
411 ik,4c, 

tap  
Ol° 
st4AP 

Selo Municip,o 
do randir - 

munkfpia 
reQazui 

CHOP -14.493.515/01X1,69 
Rua tivina Cardoso do otereRa. 699- CfP (9.8701)11 Florinea/SP 

re; (18)3377-0620 , E,m())1: ortirkuro.101)annea.so-cov.br  



Seto MuniCipid 
Amiga do Adagio 

rnunicipeo 

PREFEITURA DE 

FLORINIEA 
o %Aura" .• • 

3.12 
Tesoura 	 escolar, 

ponta redonda 

3390.30.11 

0 
unid. 100 

R$ 

3,56 

R$ 

356,00 

Por 

Extenso 
Seis mil cento e quarenta e nove reais 

R$ 

6.149,00 

Lote 4 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 

4.1 
Tinta  Latex  — cor 

azul 
3390.30.99 lata 2 

R$ 

181,66 

R$ 

363,32 

4.2 
Tinta  Latex  — cor 

vermelho 

3390.30.10 

0 
lata 2 

R$ 

181,66 

R$ 

363,32 

4.3 
Tinta Latex—cor 

amarelo 

3390.30.10 

1 
lata 2 

R$ 

181,66 

R$ 

363,32 

4.4 
Tinta Latex—car 

verde 

3390.30.10 

2 
lata 1 

R$ 

181,66 

R$ 

181,66 

4.5 
Tinta Latex—car 

branco 

3390.30.10 

3 
lata 1 

R$ 

181,66 

R$ 

181,66 

4.6 

Saco plástico para 

acondicionamento 

de Resíduo 

comum, na cor 

verde, capacidade 

impresso com 

Brasão da prefeitura 

e escrito coleta 

Seletiva 

3390.30.10 

4 
unid. 5000 

R$ 

0,80 

R$ 

4.000,00 

4.7 

Álcool em gel 70% 

(necessário para 

realização das 

oficinas e 

capacitações, além 

dos mutirões e 

outras ações que 

envolvam a 

população) 

3390.30.10 

5 
galão 10 

R$ 

49,13 

R$ 

491,30 

4.8 

Botina/galocha 

bidensidade com 

bico de  PVC  

3390.30.10 

6 
unid. 40 

R$ 

62,56 

R$ 

2.502,40 

4.9 
Luva de Proteção 
Látex de tamanho 
único  

3390.30.10 

7 
unid. 80 

R$ 
5,99 

R$ 
479,20 

I 0 

441.493..575/0001-60  
Ruo  iiihno Cardoso de Ofivaltu. 699 	Z9.870.012 Floriewa/SP 

Tel.. 0813377.0620 - E-mcdt: orefeauto1011atincasacov.br  



PREFEITURA DE 

FLORINEA 
.9 rum*  

Por 

Extenso 
Oito mil novecentos e vinte e seis reais e dezoito centavos 

R$ 

8.926,18 

lote 5 COM BUSTIVEIS 

5.1 gasolina 3390.30.00 litro 286 
R$ 

6,55 

R$ 

1.873,30 

Por 

Extenso 
Um mil oitocentos e setenta e tres reais e trinta centavos 

R$ 

1.873,30 

Lote 6  KIT  ALIMENTAÇÃO  

6.1 

Kit  Alimentação 

p/Cursos e Oficinas 

- COFFE  BREAK:  (10 

litros de suco; 08 

refrigerantes de 2 

litros; 100 

unidades de pães 

c/ presunto, 

mussarela e alface. 

3390.30.00  KIT  10 
R$ 

471,90 

R$ 

4.719,00 

Por 

Extenso 
Quato mil setecentos e dezenove reais 

R$ 

4.719,00 

Lote 7  KIT  LIXEIRA  

7.1 

Kit  lixeira em 

madeira plástica de 

65  Its  com duas 

unidades com 

tampa e suporte na 

cor azul e 

vermelha. 

3390.30.00  KIT  17 
R$ 

1.457,47 

R$ 

24.776,99 

Por 

Extenso 

Vinte e quatro mil setecentos e setenta e seis reais e noventa e 

nove centavos 

R$ 

24.776,99 

Lote 8 CARRO DE SOM 

8.1 

Serviço de 

divulgação com 

carro de som 

contando com 48 

horas de anúncio 

sendo divido 4 
horas (240 

minutos) por mês 

durante 12 meses 

3390.30.00 HORA 48 
R$ 

42,27 

R$ 

2.028,96 

11  

et Selo Mainicipio 
Amigo do reontaka 

municitio 
verdt,atul 

 

CNP):  44.491S 75/000/ .69 
Rix Nino Centavo de OiNeiro, 499 CEP 19.970.011 Florlota/SP 

Tel.. (TX 3377CWO 	orefe;turoOfloreleastkaav.br 



E FECTlid RA DE 

F LORI N EA 
tuturo"  

Por 
Dois mil e vinte e oito reais e noventa e seis centavos 

R$ 

Extenso 2.028,96 

Valor Global : Setenta e quatro mil novecentos e vinte e dois reais e quarenta e 

três centavos 

R$ 	74.922,43 

Proceda-se a seguir as providências complementares para os efeitos legais. 

Florinea/SP, 19 de janeiro de 2023. 

PAULO EDUARDO PINTO 
PREFEITO MUNICIPAL 

PgrA 
5et0 Municipk, 
Amigo ekt kInttlia 

12 

mortIcIps> 
v,rdeazul 

  

CIVPI. 44 493 57$/0001-69 
Rua trvina Cardoso do °Swim, 699 • CEP 19870.012 • Ficonta/SP 

7e:0823377.062 • Esnall: otsleduroE9fiadood.sadov.br  


